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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Plastik z pancerzyków krewetek
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Nie ma powodu, żeby - jeśli się tak da - nie zastąpić
plastiku czymś, co rozłoży się w ciągu kilku tygodni. Naukowcy proponują, by następcę
tworzyw sztucznych produkować z pancerzyków krewetek - czytamy na stronie "Popular
Science".

Materiał (nazywany roboczo shrilk) produkuje się z chitozanu, obecnego w pancerzykach krewetek
związku chemicznego należącego do cukrów złożonych (czyli jednocześnie węglowodanów
i biopolimerów). Chitozan jest pochodną chityny, jednego z najpowszechniejszych na ziemi
materiałów organicznych, występującego m.in. w komórkach grzybów, pancerzykach owadów czy
motylich skrzydłach.

Shrilk można stosunkowo łatwo produkować na dużą skalę i wykorzystywać do wytwarzania
trójwymiarowych przedmiotów - twierdzą naukowcy z Wyss Institute for Biologically Inspired
Engineering na Harvardzie.

Jak deklarują, tworzywo to ulega degradacji w ciągu "paru tygodni" od wyrzucenia. Rozkładając się,
może służyć jako nawóz dla roślin.

Chitozan można uzyskać z pancerzyków krewetek, które bardzo często w przemyśle spożywczym są
odrzucane (czasami wykorzystuje się je w produkcji nawozów i... kosmetyków). Dotychczasowe
badania bandaży nasączonych chitozanem pozwalają sądzić, że na związek ten reagują dobrze nawet
osoby zwykle uczulone na krewetki.

Technologię produkcji tworzywa z pancerzyków omówiono w piśmie "Macromolecular Materials &
Engineering".
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
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ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.

 
24-04-2024

Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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